
I I
ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

SMLOUVA O CENTRALIZOVANÉM ZADÁVÁNÍ

uzavřená podle ust. § 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů a podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

znění pozdějších předpisů

(dále jen „Smlouva")

mezi následujícími stranami:

Město Žďár nad Sázavou
se sídlem Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou
IČO: 00295841
DIČ: CZ00295841
zastoupené: starostou města
kontaktní email:

(dále jen “Centrální zadavatel”)

a

1. SPORTIS, příspěvková organizace
IČO: 65759800
se sídlem Horní 1679/22, 591 01 Žďár nad Sázavou
zastoupené ředitelem
kontaktní email:

2. Sociální služby města Žďáru nad Sázavou
IČO:43379168
se sídlem Okružní 763/67, 591 01 Žďár nad Sázavou
zastoupené Mgr. Václavem Šerákem, ředitelem
kontaktní email:

3. Poliklinika Žďár nad Sázavou
IČO: 48899119
se sídlem Studentská 1699/4, 591 01 Žďár nad Sázavou
zastoupená Ing. Ilonou Komínkovou, ředitelkou
kontaktní email:

4. Knihovna Matěje Josefa Sychry, Žďár nad Sázavou
IČO: 00093050
se sídlem Havlíčkovo nám. 253/5, 591 01 Žďár nad Sázavou
zastoupená Mgr. Romanem Kratochvílem, ředitelem
kontaktní email:

5. Základní škola Žďár nad Sázavou, Palachova 2189/35, příspěvková organizace
IČO: 71196234

1/6



se sídlem Palachova 2189/35, 591 01 Žďár nad Sázavou
zastoupená Mgr. Ivanem Vítkem, ředitelem
kontaktní email:

6. Kultura Žďár, příspěvková organizace
IČO: 72053682
se sídlem Dolní 183/30, 5910 01 Žďár nad Sázavou
zastoupená Mgr. ředitelkou
kontaktní email:

7. Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace
100:71001656
se sídlem Okružní 729/73, Žďár nad Sázavou 3, 591 01 Žďár nad Sázavou
zastoupená Mgr. Ivetou Klusákovou, ředitelkou
kontaktní email:

8. Základní škola Žďár nad Sázavou, Komenského 2
IČO: 48897426
se sídlem Komenského 715/2, 59101 Žďár nad Sázavou - Žďár nad Sázavou 3
zastoupená Ing.
kontaktní email:

9. Základní škola Žďár nad Sázavou, Komenského 6
IČO: 48895229
se sídlem Komenského 825/6, 59101 Žďár nad Sázavou - Žďár nad Sázavou 3
zastoupená Mgr.
kontaktní email:

(dále jen „Pověřující zadavatel”)

(Centrální zadavatel a Pověřující zadavatel společně dále jen „Smluvní strany")

1. PREAMBULE

1. Centrální zadavatel hodlá ve smyslu § 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), pro Pověřujícího
zadavatele provést zadávací řízení a zadat veřejnou zakázku na mobilní
telekomunikační služby pro sebe a své založené, zřízené a vlastněné organizace, a
to na dobu 48 měsíců s předpokládanou účinností od 01.01.2023 (dále jen „veřejná
zakázka1)na účet Pověřujícího zadavatele.

2. Předpokladem pro to, aby Centrální zadavatel mohl pro Pověřujícího zadavatele
provést zadávací řízení a zadat veřejnou zakázku na účet Pověřujícího zadavatele, je
uzavření této Smlouvy mezi Centrálním zadavatelem a Pověřujícím zadavatelem, ve
které budou v souvislosti s centralizovaným zadáváním upravena jejich vzájemná
práva a povinnosti.

3. Cílem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Centrálního zadavatele a
Pověřujícího zadavatele souvisejících s prováděním zadávacího řízení a zadání
veřejné zakázky na účet Pověřujícího zadavatele.

4. Pověřujícím zadavatelem se rozumí obchodní společnost s majetkovou účastí
Centrálního zadavatele nebo příspěvková organizace založená či zřízená Centrálním
zadavatelem.

2/6



2. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této Smlouvy je především závazek Centrálního zadavatele provést
zadávací řízení a zadat veřejnou zakázku na účet Pověřujícího zadavatele v souladu
se zákonem a jinými právními předpisy a závazek Pověřujícího zadavatele poskytnout
Centrálnímu zadavateli potřebnou součinnost, jakož i pověření Centrálního zadavatele
k jednání v zastoupení Pověřujícího zadavatele za účelem zajištění předmět
centralizovaného zadávání.

2. Strany se dohodly, že veřejná zakázka, kterou bude Centrální zadavatel v souladu s
touto Smlouvou připravovat a zadávat na účet Pověřujícího zadavatele, bude
zahrnovat veřejnou zakázku, spočívající v zajištění mobilních telekomunikačních
služeb pro Město Žďár nad Sázavou a jeho založené, zřízené a vlastněné organizace,
a to na dobu 48 měsíců s předpokládanou účinností od 01.01.2023.

3. PRÁVAA POVINNOSTI STRAN

1. Centrální zadavatel se tímto zavazuje v souladu s touto Smlouvou a příslušnými
právními předpisy provést zadávací řízení a zadávat veřejnou zakázku, a to za účelem
pořizování dodávek na účet Pověřujícího zadavatele.

2. Za účelem provedení zadávacího řízení a zadání veřejné zakázky dle této Smlouvy se
Pověřující zadavatel zavazuje dodat Centrálnímu zadavateli své požadavky týkající se
veřejných zakázek za podmínek stanovených v této Smlouvě. Pověřující zadavatel je
povinen předat včas, tj. před zahájením zadávacího řízení, Centrálnímu zadavateli
úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou nezbytně nutné k věcnému plnění ze
smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit Centrální zadavatel v rámci
plnění dle této smlouvy.

3. Pověřující zadavatel se zavazuje respektovat rozhodnutí Centrálního zadavatele o
výběru nejvhodnější nabídky.

4. Strany se dohodly a Centrální zadavatel se tímto zavazuje, že veškerá práva a
povinnosti související s prováděním zadávacích řízení a zadáváním veřejných zakázek
za účelem provádění zadávání veřejných zakázek na účet Pověřujícího zadavatele,
bude vykonávat v maximálním možném rozsahu Centrální zadavatel.

5. Centrální zadavatel se zavazuje, že při zadávání veřejných zakázek za účelem
pořízení na účet Pověřujícího zadavatele dle této Smlouvy bude vždy postupovat plně
v souladu s příslušnými právními předpisy a zájmy Pověřujícího zadavatele.

6. Centrální zadavatel může pořizovat v rámci centralizovaného zadávání dodávky a
služby i pro vlastní potřebu.

7. Centrální zadavatel je pověřen vystupovat za Pověřující zadavatele navenek vůči
třetím osobám a informačnímu systému o veřejných zakázkách.

8. Pověřující zadavatel podpisem této smlouvy, za účelem zajištění mobilních
telekomunikačních služeb v rozsahu dle čl. 2 Smlouvy, zplnomocňuje Centrálního
zadavatele k uzavření smlouvy s vybraným uchazečem (v rámci předmětného
zadávacího řízení) jménem a na účet Pověřujícího zadavatele. Podoba uzavřené
smlouvy s vybraným uchazečem bude dána zadávacím řízením. Centrální zadavatel je
dále pověřen uzavíráním veškerých písemných dodatků smlouvy jménem a na účet
Pověřujícího zadavatele. Pověřující zadavatel dále zplnomocňuje Centrálního
zadavatele k vypovězení uzavřené smlouvy, případně k odstoupení od uzavřené

3/6

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této Smlouvy je především závazek Centrálního zadavatele provést 
zadávací řízení a zadat veřejnou zakázku na účet Pověřujícího zadavatele v souladu 
se zákonem a jinými právními předpisy a závazek Pověřujícího zadavatele poskytnout 
Centrálnímu zadavateli potřebnou součinnost, jakož i pověření Centrálního zadavatele 
k jednání v zastoupení Pověřujícího zadavatele za účelem zajištění předmět 
centralizovaného zadávání.

2. Strany se dohodly, že veřejná zakázka, kterou bude Centrální zadavatel v souladu s 
touto Smlouvou připravovat a zadávat na účet Pověřujícího zadavatele, bude 
zahrnovat veřejnou zakázku, spočívající v zajištění mobilních telekomunikačních 
služeb pro Město Žďár nad Sázavou a jeho založené, zřízené a vlastněné organizace, 
a to na dobu 48 měsíců s předpokládanou účinností od 01.01.2023.

3. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN

1. Centrální zadavatel se tímto zavazuje v souladu s touto Smlouvou a příslušnými 
právními předpisy provést zadávací řízení a zadávat veřejnou zakázku, a to za účelem 
pořizování dodávek na účet Pověřujícího zadavatele.

2. Za účelem provedení zadávacího řízení a zadání veřejné zakázky dle této Smlouvy se 
Pověřující zadavatel zavazuje dodat Centrálnímu zadavateli své požadavky týkající se 
veřejných zakázek za podmínek stanovených v této Smlouvě. Pověřující zadavatel je 
povinen předat včas, tj. před zahájením zadávacího řízení, Centrálnímu zadavateli 
úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou nezbytně nutné k věcnému plnění ze 
smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit Centrální zadavatel v rámci 
plnění dle této smlouvy.

3. Pověřující zadavatel se zavazuje respektovat rozhodnutí Centrálního zadavatele o 
výběru nejvhodnější nabídky.

4. Strany se dohodly a Centrální zadavatel se tímto zavazuje, že veškerá práva a 
povinnosti související s prováděním zadávacích řízení a zadáváním veřejných zakázek 
za účelem provádění zadávání veřejných zakázek na účet Pověřujícího zadavatele, 
bude vykonávat v maximálním možném rozsahu Centrální zadavatel.

5. Centrální zadavatel se zavazuje, že při zadávání veřejných zakázek za účelem 
pořízení na účet Pověřujícího zadavatele dle této Smlouvy bude vždy postupovat plně 
v souladu s příslušnými právními předpisy a zájmy Pověřujícího zadavatele.

6. Centrální zadavatel může pořizovat v rámci centralizovaného zadávání dodávky a 
služby i pro vlastní potřebu.

7. Centrální zadavatel je pověřen vystupovat za Pověřující zadavatele navenek vůči 
třetím osobám a informačnímu systému o veřejných zakázkách.

8. Pověřující zadavatel podpisem této smlouvy, za účelem zajištění mobilních 
telekomunikačních služeb v rozsahu dle čl. 2 Smlouvy, zplnomocňuje Centrálního 
zadavatele k uzavření smlouvy s vybraným uchazečem (v rámci předmětného 
zadávacího řízení) jménem a na účet Pověřujícího zadavatele. Podoba uzavřené 
smlouvy s vybraným uchazečem bude dána zadávacím řízením. Centrální zadavatel je 
dále pověřen uzavíráním veškerých písemných dodatků smlouvy jménem a na účet 
Pověřujícího zadavatele. Pověřující zadavatel dále zplnomocňuje Centrálního 
zadavatele k vypovězení uzavřené smlouvy, případně k odstoupení od uzavřené

3/6



smlouvy.

9. Strany Smlouvy jsou oprávněny zvolit alternativní postup při uzavření smlouvy (smluv)
s vybraným dodavatelem tak, že každý ze zadavatelů, který se centralizovaného
zadávání účastní, může uzavřít s vybraným dodavatelem samostatnou smlouvu, jejíž
podoba bude dána zadávacím řízením.

4. NÁKLADY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

1. Strany se dohodly, že veškeré poplatky a jiné náklady spojené s prováděním
zadávacího řízení budou hrazeny Centrálním zadavatelem.

5. ODPOVĚDNOST

1. Odpovědnost za provedení zadávacího řízení dle této Smlouvy nese Centrální
Zadavatel. Dojde-li při provedení zadávacího řízení na účet Pověřujícího zadavatele
dle této Smlouvy k porušení zákona ze strany Centrálního zadavatele, odpovídá za
takové porušení Centrální zadavatel, ledaže k takovému porušení zákona došlo
jednáním či opomenutím Pověřujícího zadavatele.

2. Centrální zadavatel je povinen řádně uchovávat ve smyslu § 216 zákona dokumentaci
související s provedením zadávacího řízení.

6. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

1. Smlouva bude účinná po dobu trvání zadávacího řízení, a to i v případě zrušení
zadávacího řízení a vyhlášení opakovaného řízení, zmocnění pro uzavírání smluv a
dodatků dle čl. 3 odst. 8 Smlouvy trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu statutárními orgány Smluvních stran, nebo
osobami jimi zmocněnými či pověřenými a účinnosti dnem uveřejnění Smlouvy v
Registru smluv na Portálu veřejné správy České republiky. Za uveřejnění této smlouvy
na Portálu veřejné správy České republiky odpovídá Centrální zadavatel.

7. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE

1. Strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace
potřebné pro řádné provedení zadávacího řízení dle této Smlouvy. Strany jsou povinny
informovat druhou stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být
důležité pro řádné plnění této Smlouvy, resp. příslušného zadávacího řízení.

2. Strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby nedocházelo
k prodlení s dodržováním zákonných či dohodnutých termínů. Strany prohlašují, že
jsou plně připraveny k vzájemné součinnosti a poskytování všech informací
nezbytných pro řádné naplnění této Smlouvy.

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou stran, a to ve formě
číslovaných dodatků.

2. Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv

4/6

smlouvy.

9. Strany Smlouvy jsou oprávněny zvolit alternativní postup při uzavření smlouvy (smluv) 
s vybraným dodavatelem tak, že každý ze zadavatelů, který se centralizovaného 
zadávání účastní, může uzavřít s vybraným dodavatelem samostatnou smlouvu, jejíž 
podoba bude dána zadávacím řízením.

4. NÁKLADY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

1. Strany se dohodly, že veškeré poplatky a jiné náklady spojené s prováděním 
zadávacího řízení budou hrazeny Centrálním zadavatelem.

5. ODPOVĚDNOST

1. Odpovědnost za provedení zadávacího řízení dle této Smlouvy nese Centrální 
Zadavatel. Dojde-li při provedení zadávacího řízení na účet Pověřujícího zadavatele 
dle této Smlouvy k porušení zákona ze strany Centrálního zadavatele, odpovídá za 
takové porušení Centrální zadavatel, ledaže k takovému porušení zákona došlo 
jednáním či opomenutím Pověřujícího zadavatele.

2. Centrální zadavatel je povinen řádně uchovávat ve smyslu § 216 zákona dokumentaci 
související s provedením zadávacího řízení.

6. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

1. Smlouva bude účinná po dobu trvání zadávacího řízení, a to i v případě zrušení 
zadávacího řízení a vyhlášení opakovaného řízení, zmocnění pro uzavírání smluv a 
dodatků dle čl. 3 odst. 8 Smlouvy trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu statutárními orgány Smluvních stran, nebo 
osobami jimi zmocněnými či pověřenými a účinnosti dnem uveřejnění Smlouvy v 
Registru smluv na Portálu veřejné správy České republiky. Za uveřejnění této smlouvy 
na Portálu veřejné správy České republiky odpovídá Centrální zadavatel.

7. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE

1. Strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné provedení zadávacího řízení dle této Smlouvy. Strany jsou povinny 
informovat druhou stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být 
důležité pro řádné plnění této Smlouvy, resp. příslušného zadávacího řízení.

2. Strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby nedocházelo 
k prodlení s dodržováním zákonných či dohodnutých termínů. Strany prohlašují, že 
jsou plně připraveny k vzájemné součinnosti a poskytování všech informací 
nezbytných pro řádné naplnění této Smlouvy.

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou stran, a to ve formě 
číslovaných dodatků.

2. Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv

4/6



této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle ustanovení § 576 občanského
zákoníku.

3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění této
smlouvy, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

4. Tato Smlouva je uzavřena v 10 vyhotoveních, z nichž Centrální zadavatel obdrží jedno
(1) vyhotovení a každý Pověřující zadavatel po jednom (1) vyhotovení.

5. Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz
toho k ní připojují své podpisy.

6. Centrální zadavatel je povinen při kontrole poskytnout na vyžádání kontrolnímu
orgánu daňovou evidenci v plném rozsahu. Centrální zadavatel je podle ustanovení §
2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou
povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou
zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

7. Jakékoli oznámení, žádosti a další kontakty, jejichž provedení se předpokládá dle této
smlouvy, budou uskutečněny písemně a budou doručeny druhé straně písemně,
zejména prostřednictvím emailem, a to na kontaktní emaily Smluvních stran uvedené
v úvodu Smlouvy.

8. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním obsahu této smlouvy
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

9. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Žďár nad Sázavou na její 110.
schůzi konané dne 12.09.2022, usnesením č. 1224/2022/SRI/RM.

Ve Žďáru nad Sázavou dne 13.09.2022

Město Žďár nad Sázavou
Ing. Martin Mrkos, ACCA
starosta města

SPORTIS, příspěvková organizace
MVDr. Vladimír Kovařík
ředitel

Sociální služby města Žďáru nad Sázavou
Mgr. Václav Šerák
ředitel

Poliklinika Žďár nad Sázavou
Ing. Ilona Komínková
ředitelka

Knihovna Matěje Josefa Sychry, Žďár nad Sázavou
Mgr. Roman Kratochvíl
ředitel

5/6



Základní škola Žďár nad Sázavou, Palachova
2189/35, příspěvková organizace
Mgr. Ivan Vítek
ředitel

Kultura Žďár, příspěvková organizace
Mgr. Tamara Pecková Homolová
ředitelka

Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková
organizace
Mgr. Iveta Klusáková
ředitelka

Základní škola Žďár nad Sázavou, Komenského 2
Ing. Miroslav Kadlec
ředitel

Základní škola Žďár nad Sázavou, Komenského 6
Mgr. Bohumila Počtová
ředitelka

6/6


